
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  2133/2018/RESOL    3402/2018/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 2065/2018  
7 de agosto de 2018  

 
  
 
 

 En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana nº 8086 de 18/07/2017 se publicó la 
oferta de empleo público para dicho ejercicio, la cual debe desarrollarse en dicho año y en 
los dos siguientes. 
 
 Durante los últimos meses se ha procedido a la adaptación de la plantilla a las 
actuales necesidades del servicio, habiéndose establecido nuevos servicios y 
modificándose algunos de los ya existentes, por lo que procede completar la dotación y 
seleccionar al inspector cuya plaza se encuentra vacante. 
 
 Dicho proceso selectivo se efectuará mediante el sistema de concurso-oposición y el 
procedimiento de selección será el de promoción interna. 
 
 Por Vicesecretaría se ha remitido el informe-propuesta de las Bases por las que se 
debe regir el proceso así como la confección del temario apropiado para este tipo de 
puesto de trabajo. 
 
 Considerando la competencia de esta Alcaldía de conformidad con lo que dispone el 
apartado 14 del art. 41 del ROF y demás legislación concordante, resuelvo: 
 
 Primero: Aprobar las Bases y el temario correspondiente que han de regir en la 
convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Inspector de la Policia Local 

mediante el sistema de concurso-oposición y promoción interna, las cuales figuran como 
Anexo a la presente. 
 
 Segundo: Publicar los citados documentos en el BOP de Valencia así como en la web 
municipal (www.ribarroja.es), con los anuncios correspondientes en el DOGV y BOE para general 

conocimiento y a los efectos oportunos y con el fin de que puedan presentarse reclamaciones 
a los efectos oportunos. 

 
 Riba-roja de Túria, a  7 de agosto de 2018 
 
    
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

Y
3

w
8

 0
X

+
v
 q

fz
t 
o

J
p

B
 B

D
D

K
 0

w
iD

 W
9

w
=

U
R

L
 C

o
m

p
ro

b
a

r 
a

u
te

n
ti
c
id

a
d

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

            Ante mí  

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

Y
3

w
8

 0
X

+
v
 q

fz
t 
o

J
p

B
 B

D
D

K
 0

w
iD

 W
9

w
=

U
R

L
 C

o
m

p
ro

b
a

r 
a

u
te

n
ti
c
id

a
d

 e
n

: 
h

tt
p

:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 07/08/2018 8:34:55 CEST

Firmado por: SELLO DE SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIBA-ROJA DE TURIA

Fecha firma: 07/08/2018 8:35:09 CEST


